






Toto je Carebot!





• Carebot AI Bones využívá hluboké 
neuronové sítě pro detekci fraktur na 
rentgenových snímcích skeletů (> 1 rok).

• Systém byl trénován na 233 045
expertních anotacích od 28 radiologů 
s různou úrovní zkušeností.

• Používá sedm samostatných modelů 
pro různé části pohybového aparátu.



Fraktury pohybového aparátu patří mezi 
nejčastější diagnózy v urgentní medicíně.

Rentgenové vyšetření zůstává základní 
modalitou pro jejich diagnostika.

Interpretace snímků však může být náročná, 
zejména u pediatrických pacientů, v 
přítomnosti výrazných degenerativních 
změnách či atypických projekcích.

Klinický kontext



Metodologie

Do studie bylo zahrnuto 489 RTG snímků 
ze standardní klinické praxe v Nemocnici 
Šumperk.

Cílem studie bylo porovnat výkonnost 
systému umělé inteligence (AI) pro 
detekci fraktur na RTG snímcích.

Přesnost AI byla srovnávána s hodnocením 
šesti nezávislých radiologů (2 až 4 roky 
zkušenosti) napříč anatomickými oblastmi. Tabulka 1. Seznam radiologů (RAD 1-RAD 6) účastnících se studie, 

jejich zkušenosti a velikost nemocnic, ve kterých působí.



Ke stanovení referenčního standardu jsme 
oslovili tři muskuloskeletální radiology 
(6, 7 a 9 let zkušenosti), kteří zaslepeně 
hodnotili přítomnost fraktur.

Celkem bylo označeno jako pozitivních 
89 snímků (obsahující frakturu) a 359 jako 
negativních.

Výkon AI i radiologů byl vyhodnocen proti 
základní pravdě pomocí senzitivity, specificity 
s využitím statistických testů (Wald, McNemar, 
Holm).

Metodologie

Tabulka 2. Distribuce pozitivních a negativních případů 
napříč anatomickými oblastmi těla.



Výsledky

Umělá inteligence dosáhla senzitivity 92,1% 
a specificity 89,7%, včetně nízké NLR 0.088, 
značící vysokou schopnost vyloučit přítomnost 
fraktury.

Ve srovnání s radiology měla AI vyšší nebo 
srovnatelnou senzitivitu, zejména u méně 
zkušených hodnotitelů.

Výsledky ukazují, že AI může pomoci zejména 
v případech s vysokým zatížením nebo 
omezenou dostupností zkušených radiologů.









BAZ Vármegyei
Központi Kórház
Miskolc

Popis radiologa:

Tříštivá fraktura středního článku 
IV. prstu P ruky s minimálním 
posunem fragmentů ulnárně 
a dorsálně. 





Automatické měření Cobbových úhlů 
poskytuje přesné hodnocení skoliózy 
s jasnou vizualizací segmentů páteře. 

Nástroj zefektivňuje proces analýzy a 
podporuje lékaře při diagnostice 
i sledování stavu pacienta.

MĚŘENÍ

A  Cobbův úhel  (T1-T5) 11.5º MÍRNÁ SKOLIÓZA

B  Cobbův úhel  (T5-T11) 25.5º STŘEDNĚ TĚŽKÁ SKOLIÓZA

C  Cobbův úhel  (T11-L5) 20.0º MÍRNÁ SKOLIÓZA

T1

T5T5

T11T11

L5

A  11.5º

B  25.5º

C  20.0º

Carebot s.r.o. © 2025 Nejedná se o certifikovaný zdravotnický prostředek.
Výsledek analýzy umělé inteligence, nenahrazuje klinické posouzení lékaře







Kazuistika:
Skutečně pozitivní
Původní popis (5885789):
Srdce pricne dilativane, KTI 0,59, bez 
rozvinuteho mestnani v plicnim obehu. Horni 
mediastinum stihle, aortosklerosa. KS zleva, 
2 elektrody in situ. Plicni kridla rozvinuta. 
Parenchym bez cerstvych loziskovych zmen. 
Branice hladke, klenute. Oboustranne
fluidothorax bazalne. St.p. OS praveho
humeru.

Hodnocení radiologů:
CMG: RAD 1 ✓, RAD 2 ×, RAD 3 ×
EFF: RAD 1 ×, RAD 2 ×, RAD 3 ✓



Studie ukazují, že systémy umělé inteligence 
mohou dosahovat srovnatelné senzitivity 
jako radiologové při detekci abnormalit na RTG 
snímcích.
Nižší specificita může vést k vyššímu počtu 
falešně pozitivních nálezů, avšak při správné 
integraci do klinického workflow může 
efektivně sloužit jako asistenční čtenář.
Dnes již 64% českých nemocnic využívá 
umělou inteligenci, nejčastější využití je právě 
v radiodiagnostice.




